
lnstituto de Capacitación para el Trabajo del
Quintana Roo

Estado de Flujos de Efectivo
Oel 01/ene/2017 Al 30/sep/2017

Estado de Quintana

2017

t57,907,872.67
s3,430,147.74

su,477,724.93
$0.00

¡52,603,433.26
t45,103,923.75
$1,515,331.07

§3,789,470.61

$0.00

$2,194.707.83

¡5,3O.1,,t39.41

§7,210.U
$67,270.M

$0.00
-367,270.64

$5.237,168.77
s9,411,911.00

$14.649,079.77
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Concepto

FLUJoS DE EFEcTIvo DE [As ACTIVIDAoES DE OPERACIÓN
ORIGEN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OfRA AYUOAS

ofRos oRIcENES DE oPERActóN
APLIcAcIÓN

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

ooNAfrvos
orRAS APLrcAcroNES DE oPERAcróN

FLUJoS NEfos DE EFEcftvo poR AoIVIDADES DE opERActóN

FLUJoS DE EFEcrvo DE LAS AcTlVtoADES DE tNVERS|óN
APLtcActóN

AIENES MUEBLES

orRAS APt-rcAcroNES DE rNVERsróN
FLUJoS NETos DE EFEcTIVo PoR AcfIvIDADES oE INVERSIÓN

FLUJO OE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

TNCREMENTo/DrsMrNUcróN NETA EN EL EFEcTlvo y EourvALENTEs AL EFEr
EFECfIVO Y EOUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

2016

s86,028,350.67
$3,949,660.08

$73,038,143.85

§9,040,546.74

$8,1,949,396.05

$72,870,134.85

$3,021,240 53

§9,054,150.67

§3,870 00

s0.00

¡1,078,954.62

$1.95,1,693.96

s416,693.96

s1,538,000 00

-$1,954,693.96

-$87s,7s9.34

§10,287,650 34

§9,¿11,91100AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

TIVO DEL ICAT Q,R,


